Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.772 NATAL, 24 DE SETEMBRO DE 2016 • SÁBADO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2016 – DPE/RN

Processo Administrativo: 333512/2016-6

Objeto: Confecção de capas de processos para a Defensoria Pública do estado do Rio Grande do Norte.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através de sua Pregoeira, torna público que o
Pregão Eletrônico 042/2016 com abertura às 09h00, restou FRACASSADA, em virtude de equívoco no Termo
de Referência, necessitando de reformulação das propostas.

Natal/RN, 23 de setembro de 2016.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.772 NATAL, 24 DE SETEMBRO DE 2016 • SÁBADO

Defensoria Pública do Estado do Estado do Rio Grande do Norte – DPE/RN

Extrato da Ata de Adesão nº 009/2016 – DPE/RN à Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico SRP nº
020/2015-UFPA.

Processo nº 293872/2016-8.

Objeto da contratação: A presente Ata de Adesão em Ata de Registro de Preços devidamente autorizada pela
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA – UFPA, Autarquia Especial de Ensino Superior, vinculada ao Ministério da
Educação e Desporto, através do Pró-Reitor de Administração FRANCISCO JORGE RODRIGUES NOGUEIRA, com
ofício de autorização nº 419/2016-AGC/DCS/PROAD/UFPA em 10 agosto de 2016, constante nas fls. 193 dos
autos, com a finalidade de Aquisição de Mobiliário em Geral (PERSIANAS DIVERSAS) – conforme especificações
do termo de referência apenso ao processo, devendo o contrato ser executado na Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Norte, cuja especificação, preço e fornecedor foram definidos através do
procedimento licitatório em epígrafe.

Contratada: STARFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 10.966.236/0001-30, neste ato
representada pelo Sr. VICTOR BASTOS MARQUES DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 007.651.732-20.

Valor da contratação: O valor global da aquisição é de R$ 26.160,94 (vinte e seis mil cento e sessenta reais e
noventa e quatro centavos).

Modalidade: Ata de Adesão nº 009/2016-DPERN a Ata de Registro de Preços (ARP) nº 065/2015-UFPA.

Dotação Orçamentária: 05.101-03-122-0100-0001 - Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de Despesa 449052 – Equipamentos e
Materiais Permanentes – Fonte 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Art. 15, inciso II da lei 8666/93 e art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

Natal/RN, 23 de setembro de 2016.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ nº 07.628.844/0001-20

  RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado

CPF nº 030.329.104-47

STARFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTDA
CNPJ nº 10.966.236/0001-30

VICTOR BASTOS MARQUES DA SILVA

CPF nº 007.651.732-20

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.772 NATAL, 24 DE SETEMBRO DE 2016 • SÁBADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 333512/2016-6 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 042/2016-DPE/RN

Objeto: Confecção de capas de processos para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulado, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 43, inciso IV, VI da Lei de n. 8.666/93, todos os atos
praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório:

Item 1: Confecção de capa de processos– Quant. 6.000 –(seis mil)unidades.

Cancelado na aceitação em virtude das propostas apresentadas estarem em desacordo com o edital, por
equivoco no Termo de Referência anexo I do Edital, necessitando de reformulação das propostas. Restando
configurada FRACASSADA.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 23 dias do mês de setembro do ano de dois mil
e dezesseis.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.772 NATAL, 24 DE SETEMBRO DE 2016 • SÁBADO

Portaria 286/2016-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais que
lhe confere o artigo 9º, incisos XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os Defensores Públicos – Dra. Cláudia Carvalho Queiroz e Dr. Bruno Henrique Magalhães
Branco, no período de 26 de setembro a 25 de outubro de 2016 para auxiliar no Gabinete da Defensoria
Pública Geral do Estado.

Art. 2º. Autorizar os Defensores Públicos do Estado mencionados no artigo anterior a se afastarem das suas
atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para o referido
período.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos oito dias do mês de setembro do ano de dois
mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.772 NATAL, 24 DE SETEMBRO DE 2016 • SÁBADO

ATA DA SEPTUAGÉSIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - BIÊNIO 2016-2018

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de reuniões no
anexo I da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, localizado na Avenida Senador Salgado Filho,
2868, bairro de Lagoa Nova, Nata-RN, Cep. 59.075-000, presentes os membros natos: Dra. Renata Alves Maia,
Defensora Pública Geral do Estado, Dr. José Wilde Matoso Freire Corregedor Geral da Defensoria Pública do
Estado, e os membros eleitos, Dras. Cláudia Carvalho Queiroz, Érika Karina Patrício de Souza, Suyane Iasnaya
Bezerra de Góis Saldanha, Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho. Ausentes, justificadamente, Dra. Fabíola
Lucena Maia e Dr. Marcus Vinicius Soares Alves. Presente, ainda, o representante da ADPERN. Aberta a sessão,
considerando a ausência de apresentação das minutas das resoluções dos Núcleos Cível e Criminal de Natal da
Defensoria Pública do Estado e do Núcleo de Parnamirim, os Conselheiros deliberaram pela suspensão, para
apreciação da matéria durante a próxima sessão ordinária, aprazada para o dia 30 de setembro de 2016,
devendo ser notificados os Presidentes das referidas comissões. Nada mais havendo, eu, _____________,
Cláudia Carvalho Queiroz, digitei e assinei, juntamente com os demais membros do Colegiado.

Renata Alves Maia
Presidente do Conselho

José Wilde Matoso Freire Junior
Membro nato

Cláudia Carvalho Queiroz
Membro eleito

Érika Karina Patrício de Souza
Membro eleito

Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha
Membro eleito

Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho
Membro eleito